



قطعنامه مشترک روز جهانی کارگر (تشکل های کارگری ایران)

مقدمه سر دبیر به مناسبت درج این قطعنامه در کمونیست هفتگی

قطعنامه مشترکی که به مناسبت اول مه به امضا ۱۰ تشکل مختلف رسیده و در سایتهای مختلف منتشر شده است، را در این شماره کمونیست میخوانید. اقدام مشترک این ده تشکل در شرایطی که یک معضل جدی طبقه کارگر ایران انشقاق و پراکندگی صفوف این طبقه است اقدامی ارزشمند و قدمی در جهت ایجاد درجه ای از اتحاد در صفوف کارگران ایران است. مفاد این قطعنامه بیان بخش مهمی از مطالبات و خواستههای طبقه کارگر ایران است که در اوضاع کنونی و در دل تحولات دوره اخیر به مناسبت اول مه منتشر شده است. تاکید قطعنامه بر همسرنوشتی طبقه کارگر، بر اتحاد آن به عنوان یک طبقه جهانی در مقابل نظام سرمایه داری باید به خودآگاهی صفوف کارگران تبدیل شود. خوشبختانه در این مدت شاهد تحرکی میان فعالین کارگری در ایران بوده ایم تا اول ماه را به مناسبتی برای ایجاد همدلی و اتحاد در میان کارگران، حول خواست و مطالبات طبقه کارگر تبدیل کنند که امید بخش است. همزمان تلاش وسیع دیگری برای تبدیل

منفکلی کمونیست

حزب کمونیست کارگری - کمونیست

۱۹ دیهشت ۱۳۸۹
۲۹ آوریل ۲۰۱۰

محمد فتاحی

"شورای برگزاری مراسم روز جهانی کارگر - سال ۸۹" چکاره است؟

نهاد غیبی "شورای..." علم شده توسط سایت های اینترنتی جناح کارگری سبز، روز جهانی کارگر را تظاهرات در تهران اعلام کرده است. این از نوع همان تفرقه های قبلی سبزه با عنوان کارگری برای کج کردن راه کارگران بسوی جنبش بلوکی از سرمایه داران ایران با عنوان سبز است. اولاً این نهاد موجودیتی در دنیای واقعی ندارد. در ثانی حتی در صورت موجودیت، جنبش کارگری سرباز جنبش سبز نیست تا اول مه را برای او رژه برود. ثالثاً اگر تمام سالهای گذشته زمان رژه خیابانی بوده باشد، روز اول مه امسال فرصت مناسبی برای رژه خیابانی نیست به چند دلیل؛ اولاً تناسب قوای بین طبقه کارگر و قدرت حاکمه چنین اجازه ای را نمیدهد. تشکل ها و جمع هایی که قطعنامه اول مه را امضا کرده اند متأسفانه نتوان از بسیج توده وسیع کارگران برای این کارند. نتیجتاً تظاهرات در تهران به همان نتایجی می انجامد که سال گذشته شد. سال گذشته بیش از یکصد و پنجاه نفر دستگیر و زندانی شدند و توان جنبش کارگری نتوان از انجام کاری برای آزادی شان بود.

گرامی باد اول مه روز جهانی کارگر

زندگی شایسته انسان و در صفی متمایزی است. به همین دلیل شان نزول و محتوای این قطعنامه، ارزشمند است و باید آن را تقویت کرد. توجه خوانندگان کمونیست را به قطعنامه فوق جلب میکنیم:

قطعنامه مشترک روز جهانی کارگر

(تشکل های کارگری ایران)

اول ماه مه روز همبستگی بین المللی طبقه کارگر و روز اعتراض جهانی کارگران به فقر و فلاکت و نابرابری است. در این روز میلیونها کارگر در سراسر جهان دست از کار می کشند، خیابانها را به تسخیر خود در می آورند و با اعلام خشم و انزجار از مصائب بی شماری که نظام سرمایه داری بر بشریت تحمیل کرده است، رهائی از ستم و استثمار و برپائی دنیای بهتر را فریاد میزنند.

طنین اعتراض به مشقات نظام سرمایه داری و برابری خواهی صفحه ۲

طبقه کارگر به دنبالچه "انقلاب سبز" از جانب سران جنبش سبز و همه شاخه های راست و چپ آن، تحت عناوین و به بهانه های مختلف در جریان است. متأسفانه انشقاق صفوف طبقه کارگر، وجود چتر اختناق و سرکوب، عدم وجود سازمانهای مستقل کارگری بخصوص در مراکز اصلی صنعتی، و ضعف صف طبقاتی روشن و متمایز، اجازه داد بخشی از نیروی ما به سرباز جنبشهای ارتجاعی تبدیل شود. اتحاد کارگران حول پرچم خود، حول خواست و مطالبات طبقه کارگر یک حرکت مهم و قابل ارج است. اقدام مشترک ده تشکل فوق تلاشی برای توجه کل طبقه کارگر به اهمیت اتحاد حول مطالبات این طبقه، در دفاع از

ثریا شهبازی

پوستری که باید با احتیاط و توضیح، توزیع کرد!

از محصولات شرکت دخانیات سبز

صفحه ۳

اسد گلچینی

دست جنبش سبز از اول ماه مه کوتاه!

برای برخی ها اول ماه مه "حلقه مفقوده سرنگونی و ... میخواهند در اول ماه مه مبارزات کارگران و مردم آزادیخواه" به جنبش سبز سواری بدهند. پوستر تشیع است، برخی با انکار جنبش سبز و برخی از سر مردمی بودن جنبش و یا جنبش

منتشر میشود، برخی فعالین کارگری در مصاحبه هایشان به جای تاکید بر جنبش مستقل طبقه کارگر و سازماندهی آن، جنبش سبز را بستر فعالیت و رشد خود میدانند و کبوتر صلح و سبز شده آئین بند وبلاگ های برخی از چپ ها ست. سایت موج سبز هم همه اینها را با آغوش باز پذیراست و قطعنامه صادر شده ده تشکل کارگری و فعالین مختلف را

صفحه ۳

برنامه های تشکیلات خارج کشور حزب کمونیست

در اول مه

صفحه ۴

اسد گلچینی

تشیع جنازه منتظری و اول مه!

صفحه ۴

آزادی، برابری، حکومت کارگری!

قطننامه مشترک روز

عموم توده های مردم ایران میدانیم.

کار هستیم

۱۳- ما بخشی از کارگران جهان هستیم

و اخراج و تحمیل هر گونه تبعیض بر کارگران مهاجر افغانی و سایر ملیت ها را به هر بهانه ای محکوم می کنیم

۱۴- ما ضمن قدردانی از تمامی حمایت های بین المللی از مبارزات کارگران در ایران و حمایت قاطعانه از اعتراضات و خواسته های کارگران در سراسر جهان خود را متحد آنان می دانیم و بیش از هر زمان دیگری بر همبستگی بین المللی کارگران برای رهایی از مشقات نظام سرمایه داری تاکید می کنیم

۱۵- اول ماه مه باید تعطیل رسمی اعلام گردد و در تقویم رسمی کشور گنجانده شود و هر گونه ممنوعیت و محدودیت برگزاری مراسم این روز ملغی گردد

زنده باد اول ماه مه

زنده باد همبستگی بین المللی کارگران

۱ مه ۲۰۱۰

۱۱ اردیبهشت ۱۳۸۹

سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه

سندیکای کارگران شرکت نیشکر هفت تپه

اتحادیه آزاد کارگران ایران

هیئت بازگشایی سندیکای فلز کار و مکانیک

هیئت بازگشایی سندیکای کارگران نقاش

انجمن صنفی کارگران برق و فلز کار کرمانشاه

کمیته پیگیری ایجاد تشکلهای آزاد کارگری

کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکلهای کارگری

انجمن دفاع از کارگران اخراجی و بیکار سقز

شورای زنان

در این راستا ما ضمن اعتراض به وضعیت موجود که از روز جهانی کارگر سال گذشته به این سو کارگران و عموم توده های مردم ایران را بیش از پیش در معرض سرکوب و تحمیل بی حقوقی قرار داده است بر تحقق مطالبات زیر پای می فشاریم و خواهان تحقق فوری و بی قید شرط همه آنها هستیم:

۱- برپایی تشکل های مستقل از دولت و کارفرما، اعتصاب، اعتراض، راهپیمایی، تجمع و آزادی بیان حق مسلم ما است و این خواسته ها باید بدون قید و شرط به عنوان حقوق خدشه ناپذیر اجتماعی کارگران و عموم مردم ایران به رسمیت شناخته شوند

۲- ما طرح قطع یارانه ها (هدموند کردن یارانه ها) و حداقل دستمزد ۳۰۳ هزار تومانی را تحمیل مرگ تدریجی بر میلیونها خانواده کارگری میدانیم و خواهان توقف فوری طرح قطع یارانه ها و افزایش حداقل دستمزدها به یک میلیون تومان هستیم

۳- دستمزدهای معوقه کارگران باید فوراً و بی هیچ عذر و بهانه ای پرداخت شود و عدم پرداخت آن بایستی به مثابه يك جرم قابل تعقیب قضائی تلقی گردد و خسارت ناشی از آن به کارگران پرداخت شود

۴- اخراج و بیکار سازی کارگران به هر بهانه ای باید متوقف گردد و تمامی کسانی که بیکار شده و یا به سن اشتغال رسیده اند و آماده به کار هستند باید تا زمان اشتغال به کار از بیمه بیکاری متناسب با يك زندگی انسانی برخوردار شوند

۵- ما خواهان محور قراردادهای موقت و سفید امضاء، تامین امنیت شغلی کارگران و تمامی مزد بگیران، رعایت بالاترین استاندارد های بهداشت و ایمنی کار و بر چیده شدن تمامی نهادهای دست ساز دولتی از محیطهای

اما همتاگونه که ما کارگران ایران در انقلاب بهمن ۵۷ و سالهای اخیر نشان دادیم تاب تحمل اینهمه فلاکت و بی حقوقی را نخواهیم آورد و علیرغم زندان و سرکوب، پیشاپیش عموم مردم ایران در مقابل لگد مال شدن بییهی ترین حقوق انسانی خود ایستادگی خواهیم کرد و اجازه نخواهیم داد بیش از این حق حیات و هستی ما را به تباهی بکشانند. ما تولید کنندگان اصلی تمامی ثروتها و نعمات موجود در جامعه هستیم و داشتن یک زندگی انسانی مطابق با بالاترین استانداردهای زندگی بشر امروز را حق مسلم خود و

آزادی و برابری

جامعه باید آزادی انسان را تضمین کند. آزادی به معنی آزادی از سرکوب و اختناق سیاسی، آزادی از اجبار و انقیاد اقتصادی، آزادی از اسارت فکری، آزادی در تجربه ابعاد مختلف زندگی انسانی، آزادی در شکوفایی خلاقیت های بشری و آزادی در تجربه ابعاد عظیم عواطف انسانی.

جامعه باید تضمین کننده برابری انسانها باشد. برابری نه فقط به معنی برابری در مقابل قانون بلکه برابری در برخورداری از امکانات و نعمات مادی و معنوی جامعه. برابری در حرمت و ارزش همه انسانها در پیشگاه جامعه.

(از مقدمه بیانیه حقوق جهانشمول انسان - مصوب حزب کمونیست)

کارگران جهان متحد شوید

ثریا شهبایی

پوستری که باید با احتیاط و توضیح، توزیع کرد!

از محصولات شرکت دخانیات سبز



پوستری که می بینید، متعلق به رهبران یا سطح جنبش اسلامی سبز، کروی و موسوی هنری آن، که به ورفسنجایی نیست. با شگفتی بسیار، خاطر منحصر این پوستر منتشره حزبی است که بفرد بودن آن از بر خود نام کمیونست و کارگری گذاشته همه نظر است. هیچ است که در یکی از سایت های این چیز به این روشنی حزب، سایت روزنه، و برفراز سیاست این حزب اطلاعیه رسمی این حزب به مناسبت را در فراخواندن اول مه، منتشر شد.

تصویر کبوتر سفید زبان بسته ای که بر شانه و زنجیر برده ای، ظاهرا سمبل طبقه کارگر، کمر خمیده و دریند، نشسته است. همانطور که مشاهده میکنید، بر منقار کبوتر سفید و سمبل "صلح و آشتی"، و بر فراز سر طبقه کارگر، برگ سبزی هدیه رهبران سبز حمل میشود، که با وساطت و پادرمیانی این حزب تقدیم طبقه کارگر میشود. این پوستر یک شاهکار سیاسی - تبلیغاتی است.

اهمیت پوستر نه به دلیل محتوای پیچیده

حمایت از اسلام سبز رضایت دهد، محتوای محصول است. بقیه بهانه و تعارف است که تنها برای ایجاد مصونیت قانونی به پوستر الصاق شده است.

مطالبه پای پوستر قرار است در مقابل این مراسم غسل تعمید، از نظر قانونی برای این حزب در مقابل توقعات کارگر و کمیونست در ایران، مصونیت حقوقی ایجاد کند. بسیار دور از انتظار است که این محصول تولید شرکت دخانیات حککا، بتواند در مقابل رقیبای قدرتمندتر از نظر مالی و سیاسی جا افتاده تر، کسائی که در بازار محصولات مشابه را مرغوب تر و ارزان تر در اختیار مردم قرار میدهند، آینده ای داشته باشد.

مراسم غسل تعمید چپ ناسیونالیست در بارگاه جمهوری اسلامی اصلاح شده، را باید به همگان نشان داد تا هیچ کارگری، و هیچ کمیونستی، فریب این کالای تبلیغاتی جنید، از نوع تبلیغات توده ای را نخورد.

در حاشیه، در فاصله نگارش این مطلب تا ارسال آن، بشکل معجزه آسایی این پوستر از سایت روزنه، برداشته شد و به سایت های دست دوم تر نقل مکان کرد. آش بقدری شور بود که آتش هم متوجه شد! این را باید به فال نیک گرفت.

ثریا شهبایی، ۲۷ آوریل ۲۰۱۰

محصول خطرناک در بازار، مینویسند و چاپ میکنند. نه عرضه کننده سیگار با نوشتن تعارفات و اطلاعاتی چون "سیگار موجب مرگ میشود" در جوار سیگار، میخواد مانع اعتیاد مردم به سیگار شود و نه پوستر مربوطه با نوشتن چند خطی از یک قطعنامه کارگری میخوانند کسی دنبال آن مطالبات برود. پرچم سبز و رنگ صلح طلبی کبوتر سفید، بر شانه برده خمیده و دریند و مستصلی که قرار است به هرچه و از جمله ریختن به خیابان در

جملات پائین پوستر که از یک قطعنامه کارگری استخراج شده، حروفی که با ذره بین میتوان در زیر پوستر خواند، ربطی به برگ سبز نشسته بر منقار کبوتر زبان بسته ندارد. این جملات برای خالی بنودن عربضه و در زمره توضیحات خط ریزی است که معمولی لابلای خروارها اطلاعات مختلف در برشورهای و ملتریال های تبلیغی خمیردندان و سیگار، برای ایجاد حفاظ قانونی و برای فروش

دست جنبش سبز از اول....

مفقوده است؟ توهم به جنبش سبز در یکسال گذشته از جمله در میان این نوع از فعالین کارگری و فعالین سیاسی چپ تحت هر نام جعلی دیگری مانند "جنبش مردمی" جنبش آزادیخواهان، "جنبش سرنوشتی" و "انقلاب" و "کودتای انتخاباتی" یکی از زمینه های دست درازی بیشتر احزاب و جریانهای بورژوازی به میان فعالین و کارگران بوده است. این یکی از معضلات اسلامی است. جنبش سبز منتهاست پیشرو کارگران کمیونست است. شرط فعالیت کمیونستها داشتن نقد پرولتری و کمیونستی از جنبش سبز متعلق به بخشی از طبقه سرمایه دار در ایران است. شرط اینکه کارگران به سپاهی لشکر این جنبش تبدیل نشوند، آشنا کردن آنان به ماهیت و عملکرد این مبارزات کارگران و مردم آزادیخواه است و یا اینکه "روز اول ماه مه در امسال، روز تلفیق خواسته ها و مطالبات دموکراتیک و آزادیخواهان با مطالبات اقتصادی و سیاسی همه ماست. (از بیانیه های ۱ و ۲ شورای برگزاری مراسم روز جهانی کارگر در سال ۸۹)

بروند سراغ جنبش خودشان. اول ماه مه امسال قبل از هر چیز روز خود را با این جنبش آنچنان مشخص کرد که دست درازی دیگران از سر "گشاد رویی" چپ ها و فعالین کارگری ممکن نشود. کمیونستها در جنبش کارگری بیشتر از هر زمانی به این شفافیت نیازمند هستند و با همه توان باید آنها اشاعه بدهند. اسب ابولفضل را به اول ماه مه راه ندهید. اول ماه مه امسال در سی و یکسال گذشته از لحاظ محتوای ضد سرمایه داری آنچنان باید واضح باشد که سبز ها و چپ های سبز کمونستها و صفوف کارگران آگاه و متحد شده است.

رادیو پرتو صدای رادیکال طبقه کارگر

ساعت پخش رادیو پرتو جمعه ها

۱۸ تا ۲۰ به وقت لندن
۱۹ تا ۲۱ به وقت اروپای مرکزی
۲۱.۳۰ تا ۲۳.۳۰ به وقت ایران

شما میتوانید در ایام هفته شنونده تکرار برنامه در همین ساعت باشید

radio PARTOW

www.radiopartow.com/wp/

زنده باد جمهوری سوسیالیستی

Workers of the world Unite!

تظاهرات ها و راهپیمایی های خارج کشور حزب کمونیست بمناسبت روز جهانی طبقه کارگر

انگلسن - لندن

زمان و آدرس محل تجمع: روز شنبه ۱ مه، راس ساعت ۱۰ صبح، رویروی کتابخانه مارکس در فارینگدون. همچنین بمناسبت این روز در تاریخ ۷ مه سمیناری در دانشگاه لندن برگزار میشود تحت عنوان "جنبش کارگری و معضلات پیشروی آن". سخنرانان این سمینار: عباس فرد، اسد گلچینی، ابوب رحمانی تلفن تماس: ۰۷۸۹۱۰۷۱۷۱۷

کانادا - تورنتو

زمان و مکان راهپیمایی: ۱ بعد از ظهر
St. Jamestown
Wellesley St
Ontario St

سوئد - یوتوبوری

زمان و مکان تجمع و راهپیمایی: شنبه اول ماه مه راس ساعت ۱۰:۴۵ دقیقه بعد از ظهر
Landsvägsgatan
Järntorget
تلفن تماس: ۰۷۳۹۲۴۱۳۸۳

نروژ - اسلو

زمان و مکان: شنبه اول ماه مه راس ساعت ۱۲:۴۵ دقیقه، راهپیمایی به طرف میدان مرکزی شهر اسلو
Youngstorget

اسد گلچینی

تشیع جنازه منتظری و اول مه!

سایت "جمعی از کارگران ایران خورو" در چند روز گذشته ضمن فعالیت و تبلیغ درباره اول ماه مه عکسی هم از تشیع جنازه منتظری را آئین بند این تبلیغات کرده است. ابتدا کمی باور نکرانی بود که چرا از میان همه عکس و پوسترهای اعتراضی کارگران و از جمله عکس های خود کارگران ایران خودرو، این عکس برجسته شده است؟ اما وقتی به نظرات این رفقا در مورد جنبش جاری مراجعه کنیم میبینیم که چندان اتفاقی هم این عکس به این سایت و تبلیغات اول ماه مه وارد نشده است. این رفقا در اطلاعی خود به مناسبت اعتصاب ۱۷ اسفند ۱۳۸۴ در باره جنبش سبز نوشتند که: ما جنبش کنونی ایران را یک جنبش آزادیخواهانه دانسته و خود را در کنار این جنبش می دانیم"

این اظهار نظر البته میتواند دلیل کافی برای سمپاتی به پوستر و جنبش جاری سبز باشد. اما باز امیدواریم این فقط یک اشتباه بوده باشد. سایت میتواند در این باره توضیحی برای خوانندگانش بدهد اگر اینطور است.

لینک های زیر عکس مشترکی است از تشیع جنازه منتظری در سایت تابناک و سایت "جمعی از کارگران ایران خودرو"

<http://tabnak.ir/fa/pages/?cid=78170>

<http://>

ikcokar.blogfa.com/

۸ اردیبهشت ۱۳۸۹

۲۸ آوریل ۲۰۱۰

شورای برگزاری مراسم روز ...

چه باید کرد امسال را رهبران در محل بهتر تشخیص میدهند، اما دنباله روی از شعار خیابان خیابان بدون اینکه کارگر فکر سود و ضررش را کرده باشد یک اشتباه سیاسی جزیست. سال گذشته سال جنبش سرمایه داران پرو غرب ایران بود. اینها و تمامی اپوزیسیون از راست به چپ (به جز حزب کمونیست و تعدادی کمونیست) تقلا کردند کارگر را سرباز آن جنبش کنند. همین نیروها امروز میخواهند در ادامه سینه زنی های سوسیالیستی روز، اول مه به یکی از همان میدانی تبدیل شود. کارگر سوسیالیست و آگاه میتواند به جای اندیشیدن به خیابان به این فکر کند که از کدام راه بهتر میشود روز اول مه را به روز اتحاد بیشتر و روز همبستگی بیشتر تبدیل کرد تا از همین همبستگی و اتحاد به نفع تقوای بیشتری در جهت کسب مطالبات کارگران استفاده کرد.

در خاتمه علاقمند یکبار دیگر تکرار کنم که تفاوت اول مه امسال با سال گذشته در این است که امسال جنبش سبز به دنبال ناکامی در عاشورا و تاسوعا و مناسبت مرگ منتظری و روز قدس و ۲۲ بهمن امروز برای استفاده از اول مه به عنوان دنباله آن تحركات ارتجاعی ندان نیز کرده است. خدمه آن جنبش در لباس چپ میخواهند اول مه کاری بشود که روز عاشورا شد. کارگر امسال هر چه میخواهد و میتواند بکند، باید هشیار باشد که سود آن به جیب سبز نرود. باید مواظب بود سبز و ارتجاع جاری اول مه را به سود خود مصادره نکند. باید کاری کرد که فردا بعد از اول مه رهبر کارگری بتواند دستاوردهایش را برای کنار دستی ها و رفقاییش برشمارد. بدون چنین دستاورد و نتیجه ای سر کارگر کلاه رفته است.

زنده باد اول مه

دست ارتجاع سبز از اول مه کوتاه

نشریه حزب کمونیست کارگری حکمتیست

سردبیر: خالد حاج محمدی

www.hekmatist.com

کمونیست را بخوانید

کمونیست را بدست کارگران برسانید

کمونیست را تکثیر و توزیع کنید

به کمونیست کمک مالی کنید



زنده باد سوسیالیسم